REQUERIMENTO Nº 081/2020

Senhor Presidente,

Considerando que a ponte localizada na estrada rural que dá acesso ao

Bairro do Burrinho foi totalmente destruída há anos em razão de fortes chuvas;

Considerando que durante este período também já foram destruídas outras

pontes e já foram devidamente recuperadas; é que:

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do

art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

- Por quais as razões que, até a presente data, esta importante ponte não

foi recuperada, obrigando os proprietários rurais daquela localidade a desviarem para o

município de Lucélia para chegarem às suas propriedades?

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de março de 2020.

JOÃO DAVOLI

Vereador